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URBÀ VI
(elecció 8 abril 1378; coronació 18 abril 1378;  

† 15 octubre 1389)

1168

1379 febrer 22, Roma (Santa Maria in Trastevere)

Urbà VI comunica al noble donzell Manfred d’Alagó que envia al regne de 
Trinàcria el bisbe Simó (de Puy) de Catània i el doctor en lleis Antoni 
de Boncontes de Nursia, portadors de la present lletra, per tal que 
dissuadeixin la reina Maria de Trinàcria dels seus propòsits de con-
traure matrimoni sense autorització de la Santa Seu, i espera d’ell i 
dels altres nobles que compliran la paraula donada als legats del seu 
antecessor Gregori XI de no consentir-ho de cap manera.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 52, 
núm. 1.

 a Lletra tancada. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 356, doc. 723.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 454, doc. 6414.

Urbanus (VI) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro Manfredo de Alagona domicello salutem et apostolicam bene-
dictionem. Pro bono et tranquillo statu regni Trinacrie ac unitate et 
concordia inter nobiles et incolas dicti regni utiliter procurandis et 
auctore deo feliciter promovendis venerabilem fratrem nostrum Simonem 
episcopum Cathaniensem et dilectum filium Antonium de Boncontibus 
legum doctorem de Nursia latores presentium ad insulam Sicilie et 
dictum regnum presentialiter destinamus, quibus commisimus ut ne 
carissima in Christo filia nostra Maria regina Trinacrie matrimonium 
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TILMANN SCHMIDT - ROSER SABANÉS1674

cum quocunque contrahat, nisi de licentia nostra procedat nobilitas 
tua nullatenus consentiat immo impediat toto conamine et resistat 
sicut tu et alii barones et nobiles eiusdem regni nuntiis quos felicis 
recordationis Gregorius XI predecessor noster ad partes illas miserat, 
dicimini promisisse, et super nonnullis aliis ex parte nostra dicendis 
fidem velis credulam adhibere.

Dat. Rome apud Sanctam Mariam in Transtiberim, VIII Kalendas 
Martii, pontificatus nostri anno Primo.

1169

1379 juliol 27, Roma (Sant Pere)

Urbà VI mana a l’oficial de l’església de Lleida que decideixi la qüestió entre 
el capítol de Tortosa de l’orde de sant Agustí i Domènec Ferrer, clergue 
de Tortosa, sobre la recepció d’aquest al capítol d’aquesta església.

 A Tortosa, Arxiu Capitular, Documents amb segell s/n.
 a Butlla amb fil de cànem.

Urbanus VI episcopus servus servorum dei. Dilecto filio .. officiali 
Ilerdensi salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita nobis pro 
parte dilectorum filiorum capituli ecclesie Dertusensis ordinis sancti 
Augustini peticio continebat quod olim Dominico Ferrarii clerico 
Dertusensi asserente quod dudum felicis recordationis Gregorius pa- 
pa XI predecessor noster .. archidiacono Ilerdensi et duobus aliis eius 
in hac parte collegiis per suas litteras dederat in mandatis, ut dictum 
Dominicum cupiente[..] in dicta ecclesia sub regulari habito virtutum 
domino [...] qua erat certus canonicorum numerus institutus si aliquis 
de ipso numero tunc deerat extunc alioquin quamprimum aliquem 
de dicto numero deesse contingeret in eadem ecclesia recipi facerent 
in canonicum et in fratrem sibique regularem habitum iuxta ipsius 
ecclesie consuetudinem exhiberi et de communibus eiusdem ecclesie 
proventibus sicut uni ex aliis ipsius ecclesie canonicis integre provideri 
ipsumque ibidem sincera in domino caritate tractari, contradictores 
auctoritate apostolica appellatione postposita compescendo. Et deinde 
dicto predecessore vita functo prefatoque Dominico pretendente quod 
locus canonicalis quam quondam Iohannes Spuny ta[...] canonicus 
in eadem ecclesia dum viveret obtinebat per ipsius Iohannis obitum 
vacaverat et vacabat tunc falsoque suggerente Bernardo de Plinis 
archidiacono Ilerdensi quod ipse Dominicus in eodem loco pretextu 
dictarum litterarum recipi debebat in canonicum dicte ecclesie et in 
fratrem, prefatus Bernardus ad falsam suggestionem huiusmodi ex 
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BUTLLARI DE CATALUNYA 1675